РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  109

13 декабря        2018г.                                                                   х. Гашун

Об определении мест для применения
пиротехнических изделий населением
в период празднования Новогодних и Рождественских
 праздников  на территории Северного
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, Требованиями пожарной безопасности при распространении   и использовании пиротехнических изделий,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников  на территории Северного сельского псоеления, руководствуясь с   подпунктом 11 пункта 2 статьи 30  Устава муниципального образования «Северное сельское поселение »:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Северного сельского поселения  места для использования пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров),которые подлежат свободной продаже в специализированных отделах магазинов населением в период празднования новогодних и рождественских праздников:
- х.  Гашун ?????

1.1.  В местах, установленных пунктом 1 настоящего постановления, разрешается использовать пиротехническую продукцию бытового назначения 1-3 классов по степени потенциальной опасности, обращение с которой не требует специальных знаний и навыков.

2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанной площадке разрешается при обеспечении расстояния  не меньше 30 метров до людей, ближайших домов, линий электропередач, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов  в период времени:
с 22 часов 31 декабря 2018 года до 22 часов 1 января 2019 года;
с 22 часов 6 января 2019 года до 22 часов 7 января 2019 года.
В иных местах  и в иное время использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.
3. [bookmark: _GoBack]Обеспечить оперативное взаимодействие с правоохранительными органами, управлением по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области и учреждением здравоохранения (ФАП) по обеспечению безопасности в период проведения новогодних и рождественских мероприятий, связанных с применением пиротехнических средств.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Северного сельского поселения                                    С.В. Крымский